ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ, А ТАКЖЕ ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

НЕКОТОРЫХ РЕШЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

(ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН ОТ 30 ЯНВАРЯ

2013 Г. № ПП-1914 «О МЕРАХ ПО ДАЛЬНЕЙШЕЙ ЛИБЕРАЛИЗАЦИИ ПОРЯДКА

ПРОДАЖИ ИНОСТРАННОЙ ВАЛЮТЫ ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ»)

В соответствии с постановлением Президента Республики Узбекистан от 30 января

2013 г. № ПП-1914 «О мерах по дальнейшей либерализации порядка продажи иностранной

валюты физическим лицам» Кабинет Министров постановляет:

1. Внести изменения в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан

согласно приложению № 1.

2. Признать утратившими силу некоторые решения Правительства Республики

Узбекистан согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Премьер-министра Республики Узбекистан Р.С. Азимова. и Председателя

Центрального банка Республики Узбекистан Ф.М. Муллажанова.

Премьер-министр Республики Узбекистан Ш. МИРЗИЁЕВ

г. Ташкент,

29 марта 2013 г.,

№ 91

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Кабинета Министров от 29 марта 2013 г. № 91

Изменения, вносимые в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан

1. Из пункта 4 Временного типового положения о магазине типа супермаркет,

утвержденного постановлением Кабинет Министров от 19 апреля 1995 г. № 135, слова «в том

числе обменные пункты валюты» исключить.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Кабинета Министров от 29 марта 2013 г. № 91

ПЕРЕЧЕНЬ

некоторых решений Правительства Республики Узбекистан, признаваемых

утратившими силу

1. Постановление Кабинета Министров от 22 ноября 1991 г. № 297 «О мерах по

организации свободной купли и продажи иностранной валюты и расширении торговли за

свободно конвертируемую валюту в Республике Узбекистан».

2. Постановление Кабинета Министров от 7 октября 1994 г. № 499 «О

дополнительных мерах по развитию валютного рынка Республики Узбекистан».

3. Абзац второй пункта 8 постановления Кабинета Министров от 15 апреля 1999 г. №

174 «О мерах по повышению эффективности биржевой и ярмарочной торговли» (СП

Республики Узбекистан, 1999 г., № 4, ст.19).

4. Постановление Кабинета Министров от 30 июня 2000 г. № 250 «О мерах по

дальнейшей либерализации валютного рынка и расширению валютно-обменных операций»

(СП Республики Узбекистан, 2000 г., № 6, ст. 34).

5. Пункт 3 приложения к постановлению Кабинет Министров от 22 июня 2001 г. №

263 «О мерах по дальнейшей либерализации валютного рынка» (СП Республики Узбекистан,

2001 г., № 6, ст. 30).

http://lex.uz/docs/2127811
javascript:scrollText(2149358)
javascript:scrollText(2149369)
javascript:scrollText()
http://lex.uz/docs/456688?ONDATE=19.04.1995%2000#456724
javascript:scrollText()
http://lex.uz/docs/1030085
http://lex.uz/docs/691349
http://lex.uz/docs/639202?ONDATE=15.04.1999%2000#639237
http://lex.uz/docs/320413
http://lex.uz/docs/333442?ONDATE=22.06.2001%2000#333569

6. Приложение к постановлению Кабинета Министров от 20 февраля 2002 г. № 61-15.

7. Постановление Кабинета Министров от 1 мая 2002 г. № 148 «О дополнительных

мерах по либерализации валютно-обменных операций».

8. Постановление Кабинета Министров от 25 июня 2003 г. № 286-55.

9. Пункт 4 приложения к постановлению Кабинета Министров от 16 июля 2003 г. №

317 «О мерах по дальнейшей либерализации внутреннего валютного рынка» (СП Республики

Узбекистан, 2003 г., № 7, ст. 64).

10. Пункт 1 раздела «Изменения и дополнения, вносимые в некоторые решения

Правительства Республики Узбекистан» приложения к постановлению Кабинета Министров

от 15 августа 2003 г. № 355 «О мерах по либерализации валютных операций при

осуществлении внешнеэкономической деятельности» (СП Республики Узбекистан, 2003 г., №

8, ст. 71).

11. Пункт 5 приложения к постановлению Кабинета Министров от 1 октября 2003 г.

№ 420 «О мерах по дальнейшей либерализации валютных операций».

12. Пункт 2 приложения № 2 к постановлению Кабинета Министров от 7 октября 2003

г. № 434 «О признании утратившими силу и внесении изменений в некоторые решения

Правительства Республики Узбекистан» (СП Республики Узбекистан, 2003 г., № 10, ст. 95).

13. Распоряжение Кабинета Министров от 4 июля 1994 г. № 252-ф.

14. Распоряжение Кабинета Министров от 28 июля 1994 г. № 291-ф.

(Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2013 г., № 14, ст. 180; 2017 г., № 7, ст. 89)

http://lex.uz/docs/1206398?ONDATE=20.02.2002%2000#1206417
http://lex.uz/docs/1118024
http://lex.uz/docs/245494?ONDATE=16.07.2003%2000#424282
http://lex.uz/docs/245698?ONDATE=15.08.2003%2000#414965
http://lex.uz/docs/246524?ONDATE=01.10.2003%2000#317105
http://lex.uz/docs/246532?ONDATE=07.10.2003%2000#321157